REQUERIMENTO DE REGISTRO DE LEGITIMAÇÃO FUNDIÁRIA – REURB E

ILUSTRÍSSIMA SENHORA OFICIALA DO REGISTRO DE IMÓVEIS DA COMARCA DE DIADEMA, ESTADO DE SÃO PAULO.

Nome:_____________________________________________________________________,  CPF__:_______________________________, RG: _________________________________,

Nacionalidade  __________________________, Profissão: __________________________,
Estado Civil:  (  ) casado (  ) divorciado (   ) separado judicialmente/extrajudicialmente

                       (   ) viúvo  (   ) convivente em união estável   (    ) solteiro

Regime de Bens (se aplicável) :  (   ) comunhão parcial de bens

                                                     (    ) comunhão universal de bens

                  (    ) separação total de bens

Telefone: ________________________  email: ____________________________

Endereço: ______________________________________________________________

________________________________________, nesta cidade de Diadema.

Dados do cônjuge ou convivente (se aplicável)

Nome:_____________________________________________________________________,  CPF__:_______________________________, RG: _________________________________,

Nacionalidade  __________________________, Profissão: __________________________,

vêm requerer a Vossa Senhoria que proceda ao registro da LEGITIMAÇÃO FUNDIÁRIA, em REURB-E, na matrícula nº _____________ , referente ao lote _________, da quadra _________, do LOTEAMENTO HABITACIONAL DE INTERESSE SOCIAL AMAPRE I,  em seu(s) nome(s), conforme listagem apresentada pelo ente regularizador e arquivado nesta unidade registral, junto à prenotação nº  205978, além de todos os atos que se mostrem necessários à atualização da situação jurídica do imóvel, expedindo-se, ademais, a respectiva certidão.
Termos em que pede deferimento.

Diadema, ______________________
_______________________________   __________________________________

                      Requerente                                             Requerente